

Huolenaiheiden ja rikkomusten raportointia koskevat ohjeet

Tässä asiakirjassa annetaan ohjeita huolenaiheisista tai rikkomuksista raportointiin ”Got a Concern?” -palvelun kautta. Oikeudet voivat vaihdella eri maissa joissa toimimme, paikallisten käytäntöjen ja lakisääteisten vaatimusten mukaisesti. Jos haluat lisätietoja tietosuojaoikeuksistasi, tietosuojailmoituksemme on saatavilla ”Got a Concern?” -aloitussivulla.

Maailmanlaajuisesti, riippuen sovellettavasta laista, voit käyttää ”Got a Concern?” -palvelua huolenaiheiden raportointiin, jotka liittyvät talousasioihin, kirjanpitoon tai tilintarkastukseen (esim. rahoitus ja kulut, sopimusten, raporttien tai rekisterien väärentäminen), korruptioon (esim. lahjukset, voitelurahat, laiton tai petollinen toiminta), kilpailunvastaisiin käytäntöihin (esim. kilpailunrajoitukset), syrjintään, häirintään tai kostotoimiin sekä työpaikan terveyteen, hygieniaan ja turvallisuuteen (esim. päihteiden käyttö, väkivalta tai turvallisuusuhka).

McKinseyn työntekijänä käytettävissäsi ovat muutkin raportointipalvelut ”Got a Concern?” -palvelun lisäksi. Jos uskot, että olet havainnut yrityksen käytäntöihin tai yllä lueteltuihin aiheisiin liittyvän rikkomuksen, voit ilmoittaa huolenaiheesta keskustelemalla asianosaisten, esimiehen, henkilöstöosaston edustajan, solu- tai osastojohdon, oikeusasiamiehen, henkilöstöjohtajan tai globaalin etiikka- ja vaatimustenmukaisuusjohtajan kanssa.

Ilmoitettavat huolenaiheet tai rikkomukset Euroopan unionin (EU) Whistleblower-direktiivin mukaisesti

Henkilönä, jolla on työsuhde McKinseyn kanssa¹, voit käyttää ”Got a Concern?” -palvelua seuraavasti:

¹ Yritykselle työskentelevät henkilöt, kuten nykyiset ja entiset (osa- tai kokoaikaiset) työntekijät ja tilapäiset työntekijät

- Henkilöt, jotka eivät ole työntekijöitä, mutta joilla voi olla keskeinen rooli EU-lainsäädännön rikkomusten paljastamisessa ja jotka saattavat joutua taloudellisesti haavoittuvaiseen asemaan työhön liittyvien toimintojensa yhteydessä, kuten itsenäiset palveluiden tarjoajat, freelance-työntekijät, urakoitsijat, alihankkijat, tavarantoimittajat, osakkeenomistajat ja johtoelimissä työskentelevinä henkilöt
- Työnhakijat tai henkilöt, jotka haluavat tarjota palveluja organisaatiolle, ja jotka (i) hankkivat asiaankuuluvia tietoja rekrytointiprosessin tai muun sopimusta edeltävän neuvotteluvaiheen aikana ja (ii) voivat kärsiä kostotoimista (esim. kielteisten työsuhdeviittausten, mustan listan tai liiketoiminnan boikotoinnin muodossa)
- Vapaaehtoiset ja palkalliset tai palkattomat harjoittelijat

[EU:n Whistleblower-direktiivin](#) (2019/1937/EU) mukaisesti voit myös ilmoittaa tiettyjä EU-lainsäädännön rikkomuksia koskevista huolenaiheista. Näitä ovat muun muassa julkiset hankinnat, rahoituspalvelut, tuotteet ja markkinat, rahanpesun ja terrorismin rahoituksen estäminen, tuoteturvallisuus, kuljetusturvallisuus, kansanterveys, ympäristönsuojelu, kuluttajien suojeleminen, rikkomukset, jotka vaikuttavat EU:n taloudelliseen etuun tai liittyvät sisämarkkinoihin (esim. kilpailu- ja valtioneuvoston säännöt), säteilyltä suojautuminen ja ydinturvallisuus, elintarviketurvallisuus, eläinten terveys ja hyvinvointi ja yksityisyyden suoja, tietosuoja ja tietoturva. Täydellinen luettelo EU-lainsäädännön rikkomuksista on [EU:n Whistleblower-direktiivin](#) liitteessä.

Edellä mainitun lisäksi, jos raporttiisi sovelletaan seuraavien maiden sääntöjä², raportit voivat liittyä myös seuraaviin:

- **Portugalin lain mukaan** ”Got a Concern?” -palvelua voidaan myös käyttää raportoimaan kaikista rikoksista 11. tammikuuta annetun lain nro 5/2002 mukaisesti. Tällaisia rikoksia ovat huumekauppa, ihmiskauppa, terrorismi, terroristijärjestöt, kansainvälinen terrorismi ja terrorismin rahoittaminen, aseiden salakuljetus, vaikutusvallan kauppa / lobbaus, aktiivinen ja passiivinen korruptio sekä julkisella että yksityisellä sektorilla ja kansainvälisessä kaupankäynnissä, kavallus, taloudellinen etu liiketoiminnassa, rahanpesu, rikollinen yhdistys, lapsipornografia ja lapsen houkutteleminen seksuaalisiin tarkoituksiin, vääräntäminen, houkuttelu, salakuljetus, ajoneuvovarkaus ja -kauppa, tietokoneiden ja ohjelmistojen sabotointi ja vahingoittaminen ja lainvastainen pääsy ohjelmistoon.
- **Ruotsin lain mukaan** ”Got a Concern?” -palvelun käyttö on mahdollista myös silloin, kun ilmoitetaan Kungörelse-lain (1974:152) luvun 8 kattamien lakien tai muiden säännösten rikkomuksista tai jos tietoja väärinkäytöksistä on yleisen edun mukaisessa työhön liittyvässä yhteydessä (ts. vakava rikkomus). Huomaa, että Ruotsissa ei voida käsitellä turvallisuuslain (2018:585) mukaisia luokiteltuja tietoja eikä puolustus- ja kansallista turvallisuutta koskevia tietoja.
- **Ranskan lain mukaan** ”Got a Concern?” -palvelua voidaan käyttää myös ilmoittamaan (i) Ranskassa sovellettavan kansainvälisen lain rikkomuksista ja rikkomisyrityksistä, (ii)

-
- Kuka tahansa, joka saa tietää EU-lainsäädännön rikkomuksesta (kuten edellä on kuvattu) työhön liittyvässä yhteydessä.

Lisätietoja ilmoittajien soveltamisalasta on [EU:n Whistleblower-direktiivin](#) artiklassa 4.

² Muut EU:n jäsenvaltiot voivat laajentaa soveltamisalaa entisestään.

kansallisen lain mukaisista rikoksista ja rikkomuksista ja (iii) yleistä etua uhkaavista tai vahingoittavista seikoista.

Halutessasi voit pyytää fyysistä tapaamista raportoidaksesi huolenaiheestasi.

Jos teet ilmoituksen, ilmoitamme sinulle sen edistymisestä ja lopputuloksesta sovellettavien lakien määräämissä määräajoissa. Voit seurata raporttisi tilaa käyttämällä raporttitunnustasi ja salasanaasi.

Huomaa, että sinulla voi myös olla oikeus ilmoittaa EU:n lakien rikkomista koskevista huolenaiheistasi ulkoisesti EU:n jäsenvaltioiden toimivaltaisille viranomaisille. Sinulla on tämä oikeus (i) jos ”Got a Concern?” ei toimi asianmukaisesti, (ii) jos ilmoitustasi ei käsitelty huolellisesti tai kohtuullisessa ajassa tai (iii) jos huolenaiheesi kohdalla ei ole ryhdytty asianmukaisiin toimiin asiaan liittyvän sisäisen kyselyn tuloksista huolimatta, jotka vahvistavat, että EU:n lakia on rikottu.

Rohkaisemme sinua ottamaan ensin yhteyttä [globaaliin etiikka- ja vaatimustenmukaisuusjohtajaamme](#), joka pyrkii ratkaisemaan itsenäisesti ”Got a Concern?” -palvelun ja jälkitutkinnan tehokkuutta koskevat huolenaiheesi.

Luettelo toimivaltaisista viranomaisista on **liitteessä – Luettelo EU:n toimivaltaisista viranomaisista**.

Liite – Luettelo EU:n toimivaltaisista viranomaisista

Maa	Toimivaltainen viranomainen
Ranska	1. (Defender of Rights)
Portugali	<ol style="list-style-type: none"> 1. julkisen syyttäjän toimisto 2. rikospoliisielimet 3. Portugalin pankki 4. riippumattomat hallintoviranomaiset: <ol style="list-style-type: none"> a. kilpailuviranomainen b. liikkuvuus- ja kuljetusvirasto c. siviili-ilmailun kansallinen viranomainen d. viestintäviranomainen e. vakuutus- ja eläkerahastojen valvontaviranomainen f. arvopaperimarkkinoiden komissio g. median sääntelyviranomainen h. terveydenhuollon sääntelyviranomainen i. vesi- ja jätevalvontaviranomainen j. energiapalvelujen sääntely-yksikkö k. julkisten markkinoiden laitos, kiinteistöt ja rakennusala, I.P. 5. julkiset instituutit 6. hallinnollisella riippumattomuudella hoidetut suorat valtion hallinnon yleistarkastukset, vastaavat yksiköt ja muut keskeiset palvelut 7. paikallishallinto 8. julkiset yhdistykset.
Ruotsi	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ruotsin työympäristöviranomainen (ruots. <i>Arbetsmiljöverket</i>) 2. Ruotsin kilpailuviranomainen (ruots. <i>Konkurrensverket</i>) 3. Ruotsin rahoitusvalvontaviranomainen (ruots. <i>Finansinspektionen</i>) 4. Ruotsin kiinteistöväittäjien valvontaviranomainen (ruots. <i>Fastighetsmäklarinspektionen</i>) 5. Ruotsin tilintarkastajat (ruots. <i>Revisorsinspektionen</i>) 6. Ruotsin rahapeliviranomainen (ruots. <i>Spelinspektionen</i>) 7. Ruotsin asumis-, rakennus- ja suunnitteluhallitus (ruots. <i>Boverket</i>) 8. Ruotsin sähköturvallisuusvirasto (ruots. <i>Elsäkerhetsverket</i>) 9. Ruotsin kansanterveysvirasto (ruots. <i>Folkhälsomyndigheten</i>) 10. Ruotsin kemikaalivirasto (ruots. <i>Kemikalieinspektionen</i>) 11. Ruotsin kuluttajavirasto (ruots. <i>Konsumentverket</i>) 12. Ruotsin elintarvikevirasto (ruots. <i>Livsmedelsverket</i>) 13. Tukholman piirikunnan hallitus (ruots. <i>Länsstyrelsen Stockholm</i>) 14. Västra Götalandin piirikunnan hallitus (ruots. <i>Länsstyrelsen Västra Götaland</i>) 15. Skånen piirikunnan hallitus (ruots. <i>Länsstyrelsen Skåne län</i>) 16. Ruotsin strategisten tuotteiden tarkastaja (ruots. <i>Inspektionen för strategiska produkter</i>) 17. Ruotsin lääkevirasto (ruots. <i>Läkemedelsverket</i>) 18. Ruotsin siviilivarainvirasto (ruots. <i>Myndigheten för samhällskydd och beredskap</i>) 19. Ruotsin ympäristönsuojeluvirasto (ruots. <i>Naturvårdsverket</i>) 20. Ruotsin posti- ja televiranomainen (ruots. <i>Post- och telestyrelsen</i>) 21. Ruotsin energiavirasto (ruots. <i>Statens energimyndighet</i>) 22. Ruotsin maatalouslautakunta (ruots. <i>Statens jordbruksverk</i>) 23. Ruotsin akkreditointi- ja vaatimustenmukaisuusarviointilautakunta (ruots. <i>Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll</i>)

Maa	Toimivaltainen viranomainen
	<p>24. Ruotsin liikennevirasto (ruots. <i>Transportstyrelsen</i>)</p> <p>25. Ruotsin meri- ja vesihuoltovirasto (ruots. <i>Havs- och vattenmyndigheten</i>)</p> <p>26. Ruotsin metsävirasto (ruots. <i>Skogsstyrelsen</i>)</p> <p>27. Ruotsin säteilyturvallisuusviranomainen (ruots. <i>Strålsäkerhetsmyndigheten</i>)</p> <p>28. Ruotsin terveys- ja sosiaalihuollon tarkastaja (ruots. <i>Inspektionen för vård och omsorg</i>)</p> <p>29. Ruotsin tietosuojaviranomainen (ruots. <i>Integritetskyddsmyndigheten</i>)</p> <p>30. Ruotsin talousrikosviranomainen (ruots. <i>Ekobrottsmyndigheten</i>)</p> <p>31. Ruotsin verovirasto (ruots. <i>Skatteverket</i>)</p> <p>32. Ruotsin valtionvirastot (ruots. <i>Regeringskansliet</i>)</p> <p>Ruotsin työympäristöviranomainen on nimetty <u>valvontaviranomaiseksi</u> ja <u>erityiseksi toimivaltaviranomaiseksi</u>:</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ <u>Valvontaviranomaisena</u> se on vastuussa siitä, että organisaatiot noudattavat Ruotsin ilmiantolain mukaisia sisäisiä raportointikanavia ja -menettelyjä koskevia veloitteitaan. ○ <u>Erityisenä toimivaltaviranomaisena</u> se saa myös tietoja muilta toimivaltaisilta viranomaisilta niiden ulkoisilla raportointikanavilla tehdyistä ilmoituksista.